**expeditus** -a -um = ad pugnam paratus  
**ex-pellere** -pulisce -pulsum = e loco pellere  
**ex-pergisci** -perrectum = e somno excitari  
**ex-periri** -rtum = 1. cognoscere qualis sit;  
2. conari  
**ex-pers** -rtis = e. rei (*gen*): cui pars rei non  
est, sine re  
**ex-petere** = (valde) petere  
**ex-plêre** = 1. vacuum implêre; 2. complêre;  
3. pascere; 4. (muneribus) explêre:  
donare; 5. perficere  
**ex-plicare** = 1. ↔ implicare; 2. expedire,  
liberare (periculo); 3. litteras explicare:  
libros evolvere; 4. (rem difficilem)  
explanare  
**ex-plorare** = 1. inspicere; 2. de re  
explorare: de re sciscitari, percontari  
**explorator** -oris *m* = miles qui hostium  
motus explorat  
**ex-ponere** = 1. in terram e mari ponere;  
2. relinquere, deserere; 3. narrare  
**ex-portare** = extra locum portare  
**ex-poscere** = (ad poenam) poscere  
**ex-quirere** = 1. quaerere; 2. explorare  
**exquisitus** -a -um = accuratus  
**ex-sanguis** -e = mortuus  
**ex-scindere** = delêre  
**ex-secrari** = e. aliquem: poenas deorum  
optare alicui  
**exsequiae** -arum *fpl* = funus  
**ex-sequi** = 1. perficere; 2. persequi;  
3. pergere  
**ex-silire** = prosilire, se proicere  
**ex-silium** -i *n* < exsul  
**ex-sistere** -stitisse = oriri  
**ex-solvere** = liberare  
**ex-spectatio** -onis *f* < exspectare  
**ex-spirare** = mori  
**ex-stimulare** = stimulare  
**ex-stinguere** -inxisse -inctum =  
1. ↔ accendere; 2. perdere;  
3. extinctus: sine honoribus  
(magistratibus); 4. mori  
**ex-struere** -uxisse -uctum = aedificare  
**exsul** -is = ex patriâ profugus  
**exsulare** = exsul esse

**ex-sultare** = ovare  
**ex-suscitare** = excitare  
**extemplo** = statim  
**exter** -a -um = externus, peregrinus  
**externus** -a -um = 1. ↔ internus; 2. alienus  
**ex-terrêre** = terrêre  
**extimus** -a -um *sup* < exter = extremus  
**ex-tollere** (laudibus) = valde laudare  
**ex-torris** -e = exsul  
**extra** +*acc* = 1. in parte externâ / ad partem  
externam; 2. sine, non  
**ex-trahere** = educere  
**extraneus** -a -um = peregrinus  
**extremum** -i *n* = 1. finis; 2. extremum  
periculum  
**extremus** -a -um *sup* < extra = 1. qui  
omnium proculissime est; 2. maximus;  
3. ultimus, postremus; 4. ↔ primus;  
extremâ hieme: exitu hiemis  
**ex-uere** -uisse -utum = 1. aliquem re e.:  
alicui rem adimere; 2. hostem armis e.:  
hostem ita vincere ut armis abiectis  
fugiat  
**ex-urere** = deurere  
**exustio** -onis *f* < exurere  
**exuviae** -arum *fpl* = vestimenta